



OBRAS, PROYECTOS Y ACARREOS

GUACOTAYRON VICTOR FRANCISCO
GUTIERREZ CORDOVAC. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.
PRESENTE:

FECHA 21 DE MARZO DEL 2020

POR MEDIO DEL PRESENTE HAGO ENTREGA DE LA COTIZACION DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE NORIA DE JESUS, MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P."

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION				
LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	306.00	\$ 22.94	\$ 7,018.11
EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	183.60	\$ 539.00	\$ 98,960.40
SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, 'TUBO HID. ANG RD/26 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	510.00	\$ 99.88	\$ 50,938.80
INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	510.00	\$ 38.03	\$ 19,393.77
RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	183.60	\$ 163.90	\$ 30,092.04
CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	30.60	\$ 65.69	\$ 2,010.18
AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	M2	1.00	\$ 2,608.62	\$ 2,608.62
MAMPARA				
MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2 " X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE. IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 6,488.50	\$ 6,488.50
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO PARA DISTRIBUCION DE AGUA, CAPACIDAD DE 10 MIL LITROS.	PZA	2.00	\$ 41,800.00	\$ 83,600.00

SUBTOTAL : 301,110.42
I.V.A. : 48,177.67
TOTAL: 349,288.08

ATENTAMENTE

ING. TAYRON VICTOR FRANCISCO GUTIERREZ CORDOVA
CONTRATISTA



CLIENTE
MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
FECHA: 21 DE MARZO DEL 2020

OBRA:

"CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE NORIA DE JESUS, MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P."

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION				
LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	306.00	\$ 22.10	\$ 6,762.91
EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	183.60	\$ 519.40	\$ 95,361.84
SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, TUBO HID. ANG RD/26 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	510.00	\$ 96.25	\$ 49,086.48
INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	510.00	\$ 36.64	\$ 18,688.54
RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	183.60	\$ 157.94	\$ 28,997.78
CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	30.60	\$ 63.30	\$ 1,937.08
AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	OBRA	1.00	\$ 2,513.76	\$ 2,513.76
MAMPARA				
MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2 " X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE. IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 6,252.56	\$ 6,252.56
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO PARA DISTRIBUCION DE AGUA, CAPACIDAD DE 10 MIL LITROS.	PZA	2.00	\$ 40,280.00	\$ 80,560.00
			SUBTOTAL :	290,160.95
			I.V.A. :	46,425.75
			TOTAL:	336,586.70

ATENTAMENTE

Hector I. Castillo Z.
C. HECTOR IVAN CASTILLO ZUÑIGA
CONTRATISTA

FECHA: 21 DE MARZO DEL 2020

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.
PRESENTE:

OBRA:

"CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE NORIA DE JESUS, MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P."

COTIZACION

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION				
LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	306.00	\$ 20.85	\$ 6,380.10
EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	183.60	\$ 490.00	\$ 89,964.00
SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, TUBO HID. ANG RD/26 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	510.00	\$ 90.80	\$ 46,308.00
INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	510.00	\$ 34.57	\$ 17,630.70
RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	183.60	\$ 149.00	\$ 27,356.40
CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	30.60	\$ 59.72	\$ 1,827.43
AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	OBRA	1.00	\$ 2,371.47	\$ 2,371.47
MAMPARA				
MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2" X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 5,898.64	\$ 5,898.64
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO PARA DISTRIBUCION DE AGUA, CAPACIDAD DE 10 MIL LITROS.	PZA	2.00	\$ 38,000.00	\$ 76,000.00
SUBTOTAL:				273,736.74
I.V.A.:				43,797.88
TOTAL:				317,534.62



ATENTAMENTE

ING. FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ GARCIA
CONTRATISTA